РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАГАЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАГАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                             от   20.04.2023     №14

ст-ца  Багаевская

    О проведении публичных слушаний об исполнении бюджета     Багаевского  сельского поселения Багаевского района  за 2022 год

В соответствии со статьей  28 Федерального закона №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования  «Багаевское сельское поселение», решения Собрания депутатов Багаевского сельского поселения от 15.10.2020 № 220 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании «Багаевское сельское поселение» Багаевского района Ростовской области»
                                                         постановляю :
1. Одобрить проект решения Собрания депутатов Багаевского сельского поселения «Об отчете об исполнении бюджета Багаевского сельского поселения Багаевского района за 2022 год».
2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Багаевского сельского поселения «Об отчете об исполнении бюджета Багаевского сельского поселения Багаевского района за 2022 год». (Приложение № 1).
3. Установить порядок учета замечаний и предложений по проекту решения Собрания депутатов Багаевского сельского поселения «Об отчете об исполнении бюджета Багаевского сельского поселения Багаевского района за 2022 год». (Приложение № 2).
4. Провести 15 мая 2023 года в 14.00 в конференц - зале РДК    публичные слушания об исполнении бюджета Багаевского сельского поселения  за 2022 год.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Багаевского сельского поселения в сети «Интернет».
Председатель Собрания депутатов-

  Глава Багаевского сельского поселения                                     А.А.Донев
    Постановление вносит:

    Сектор экономики и финансов
    Администрации Багаевского сельского поселения
Приложение  № 1
к постановлению
от 20.04.2023
Состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний
по проекту решения Собрания депутатов Багаевского сельского поселения «Об отчете об исполнении бюджета Багаевского сельского поселения Багаевского района за 2022 год»
	Донев Андрей Александрович
	Председатель Собрания депутатов-

  Глава Багаевского сельского поселения

	Землянская Людмила Алексеевна
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Багаевского сельского поселения

	Галенко Алиса Эдуардовна
	Главный специалист Администрации Багаевского сельского поселения

Секретарь Собрания депутатов
Багаевского сельского поселения                             А.Э.Галенко

Приложение  № 2
к постановлению
от 20.04.2023
Порядок учета замечаний и предложений
по проекту решения Собрания депутатов Багаевского сельского поселения
«Об отчете об исполнении бюджета Багаевского сельского поселения Багаевского района за 2022 год»
1. Предложения по проекту направляются в письменном виде председателю Собрания депутатов - главе  Багаевского сельского поселения (ул. Красноармейская, 5, ст. Багаевская, Багаевский район, Ростовская область, 346610) в течение 30 дней со дня опубликования (обнародования) указанного проекта.
1. Участники публичных слушаний подлежат предварительной регистрации. В этом случае для участия в публичных слушаниях в Собрание депутатов Багаевского сельского поселения направляется заявка не позднее чем за три календарных дня до дня проведения указанных публичных слушаний. В заявке указываются фамилия, имя, отчество, адрес места жительства участника публичных слушаний, а также сведения о желании выступить на публичных слушаниях.
3.
На публичных слушаниях по проекту выступает с докладом и
председательствует председатель Собрания депутатов - глава Багаевского сельского поселения  либо иное лицо, определенное Собранием депутатов Багаевского сельского поселения.
4.
Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

5. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту. По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу.

6. О результатах публичных слушаний составляется заключение, подписываемое председателем Собрания депутатов - главой Багаевского сельского поселения. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

7. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту носят рекомендательный характер. Указанные замечания и предложения учитываются при подготовке проекта и рассматриваются на заседании Собрания депутатов Багаевского сельского поселения.
Секретарь Собрания депутатов
Багаевского сельского поселения                                               А.Э.Галенко